Дело № 5-52-10 /2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата							адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД РФ по адрес, в отношении:
фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, проживающего по адресу: адрес, адрес, не работающего, по статье      20.21 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
дата примерно в время, фио, находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность в общественном месте, а именно: по адрес, адрес, РК. При этом имел шаткую походку, запах спиртного из полости рта, был одет в грязную одежду.
Таким образом, своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.20.21 КоАП РФ - появление на улицах и в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании фио вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся, пояснил, что находился возле магазина    по адрес, адрес и распивал пиво. После чего к нему подъехали сотрудники полиции и, разъяснив о том, что нахождение в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения запрещено, составили административный протокол.
Вина фио в совершении правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, кроме пояснений правонарушителя, подтверждается материалами административного дела, которые были исследованы в ходе судебного заседания:
· протоколом об административном правонарушении № РК телефон от дата (л.д. 1),
· справкой ГБУЗ РК «Кировская ЦРБ» от дата о том, что фио поставлен диагноз – алкогольное опьянение (л.д.3),
·  письменными объяснениями фио, подтвержденными в судебном заседании (л.д.4),
Изучив материалы дела, суд приходит к выводу о том, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, должностным лицом органа, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях.
Как следует из существа правонарушения, изложенного в протоколе об административном правонарушении, фио совершил появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Оценивая собранные по делу доказательства, суд считает, что вина фио установлена и доказана, подтверждается совокупностью доказательств, исследованных в судебном заседании, и действия его правильно квалифицированы по ст. 20.21 КоАП РФ.
При назначении наказания суд учитывает данные о личности фио, его раскаяние в совершении правонарушения, что суд признает в качестве смягчающего вину обстоятельства, а также характер совершенного правонарушения, все обстоятельства дела, отсутствие отягчающих вину обстоятельств, и считает необходимым применить наказание в виде административного штрафа.
С учетом изложенного судья считает возможным назначить правонарушителю административное наказание в виде административного штрафа, при этом назначение наказания в виде административного ареста, считаю не целесообразным.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л :
         признать фио, паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в сумме сумма.
Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности в Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации,
счет № 40101810335100010001,
БИК: телефон,
КПП: телефон,
ОКТМО: телефон,
ИНН: телефон,
получатель – УФК (ОМВД России по адрес),
КБК 18811690050056000140,
УИН 18880491170011020673,
наименование платежа - штраф.
        Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок № 52 Кировского судебного района РК.
        Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока или рассрочки. В случае неуплаты административного штрафа в срок, в соответствии со статьями 31.9, 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и пунктом 6 статьи 7 ФЗ «Об исполнительном производстве», постановление направляется судебному приставу исполнителю для приведения в исполнение в принудительном порядке.
        Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района РК со дня его получения.

Мировой судья								фио